
實施日期 活動名稱 活動內容摘要 核定金額 撥款金額
補助金額

(累積金額)

台北市陸軍

軍官學校校

友會

2月18日

114年新春聯

誼及全民國防

教育宣導活動

為聯繫校友舉辦新春聯誼，並宣導全民國防

教育使全民能居安思危。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

1月10日 38,000 38,000 38,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市後備

憲兵荷松協

會

2月22日

全民國防教育

宣導暨第

10/11屆理事

長交接典禮

該會辦理第10/11屆理事長交接，特召開年

度活動大會，並配合推動2025雙北世壯運、

全民國防教育、性別平等、兵役法令及國軍

招募等宣導。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

1月24日 130,000 130,000 168,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

社團法人中

華民國退伍

傘兵協會

2月23日

慶祝民國114

年新春團拜公

益活動

藉由活動，凝聚退伍傘兵及眷屬袍澤情誼，

傳承傘兵團隊精神，並宣導性別平等、全民

國防教育及役政制度等政令宣導。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

1月21日 52,000 52,000 220,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華戰略學

會
3月8日

114年度會員

大會及全民國

防教育研討會

暨春節關懷榮

民活動

增進會員袍澤情誼，並藉由研討會討論俄烏

戰爭探討現行全民國防教育、全社會防衛韌

性作法及精進之道，並關懷為國奉獻的榮民

，同時宣導2025雙北世壯運、性別平等教

育、全民國防教育及兵役法令等重大市政。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

2月12日 56,000 56,000 276,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

臺北市青溪

總會
3月23日

第十三屆第一

次會員代表大

會暨宣導2025

雙北世界壯年

運動會、性別

平等

藉由會員聯誼活動，讓會員瞭解國軍現況，

成為國軍戰力的後盾，並推動國防教育，增

進全民國防知識，奠定全民國防基石，加強

宣導2025雙北世界壯年運動會、性別平等及

全民國防暨人才招募。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

3月13日 110,000 110,000 386,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國榮

民之光籃球

協會

3月29日

慶祝抗戰勝利

暨台灣光復80

週年—114年

會員大會暨淨

河公益活動

該會為慶祝抗戰勝利暨臺灣光復80週年，舉

辦淨河公益，召開年度會員大會，並持續推

動會務及配合宣導全民國防教育、性平等相

關政令，勉勵會員及眷屬認識國防並支持國

防之正確認知。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

2月21日 56,000 56,000 442,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市八二

三戰役戰友

協會

4月24、25

日

全民國防教育

活動暨關懷慰

問苗栗縣八二

三戰役戰友協

會

該會辦理關懷慰問苗栗縣八二三戰役戰友協

會，同時講授全民國防教育，凝聚全民國防

共識，宣導性別平等、2025雙北世壯運等宣

導。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

2月26日 150,000 150,000 592,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

臺 北 市 政 府 兵 役 局 補 助 民 間 團 體 經 費 報 告
114年1月至12月

補助金額

核定日期
受補助民間

團體名稱

項目

列支之科目名稱 審核及處理結果



社團法人台

北市退伍軍

人協會

5月3日

114年度第十

七屆臺北市各

界母親節大會

活動

為慶祝母親節，舉辦模範母親選拔，藉此弘

揚倫理孝道，並向會員宣導性別平等、全民

國防教育與兵役法令等市政。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

3月21日 120,000 120,000 712,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

臺北市陸軍

專科學校校

友會

6月22日

第四屆第二次

會員大會暨關

懷慰問弱勢榮

民及宣導市

政、全民國

防、兩性平等

活動

藉由召開會員大會之聯誼活動，加強校友聯

繫，增進情感達到融洽互助，照顧榮民，幫

助校友團結互助。配合活動報導，加強會員

團結向心力、加強宣導居安思危，全民國防

教育及榮民權益宣導，並宣導性別平等政

策。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月6日 65,000 65,000 777,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

臺北市青溪

總會
6月28日

第十三屆第二

次理、監事會

議暨宣導性別

平等

透過第十三屆第二次理、監事會議暨宣導性

別平等及全民國防觀念，愛臺灣愛我們的家

園。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月13日 42,000 42,000 819,000

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市兵役

協會
7月5日

114年第6屆理

監事暨顧問、

會員聯席會議

及授證大典

藉由會員大會宣導國防役男、募兵、性別平

等活動，讓會員們增進國家國防家庭生活及

國防重要觀念，不忘生命價值，讓國家社會

安定經濟發展之重要理念。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月23日 39,000 38,371 857,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國榮

民之光籃球

協會

7月5日

慶祝七七抗戰

勝利80週年籃

球嘉年華活動

辦理七七抗戰活動，結合籃球嘉年華與公益

義賣活動，並且於活動中向會員宣導性別平

等、全民國防教育與兵役法令等市政，達到

宣傳的效益。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月6日 56,000 56,000 913,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國中

央軍事院校

校友總會

7月17日
校友代表全民

國防教育活動

藉活動凝聚團結校友情感，肯定北市政府之

用心與關懷，共同協助宣導臺北市政府政

策。同時宣導能爭取優秀青年子弟投考軍事

院校或參加志願役行列比例，有利國防建

設。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月2日 72,000 72,000 985,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市八二

三戰役戰友

協會

7月20日

慶祝國軍台海

823戰役勝利

67週年紀念大

會

舉行慶祝八二三戰役勝利，67週年紀念大會

發揚英勇保國的精神，共同激發衛國衛民之

意識，凝聚愛國家的向心力。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

5月19日 150,000 150,000 1,135,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。



台北市中央

軍事院校校

友會

8月2日

114年度第十

三屆臺北市各

界父親節大會

活動

為慶祝父親節，舉辦模範父親選拔，藉此弘

揚孝道，並向會員宣導性別平等、全民國防

教育與兵役法令等市政。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月3日 120,000 120,000 1,255,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國中

央軍事院校

校友總會

8月18、19

日

114年抗戰勝

利80週年—金

門823戰役戰

地巡禮

緬懷先烈823戰役為國犧牲之精神，傳承愛

國意識，支持政府政策。共同協助宣導臺北

市政府政策。同時宣導爭取優秀青年子弟投

考軍事院校或參加志願役行列比例，有利國

防建設。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

6月6日 150,000 150,000 1,405,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市後備

憲兵荷松協

會

8月30日

全民國防教育

宣導暨114年

度自強大會

藉由自強大會辦理全民國防教育、性平等教

育講座、國軍人才招幕及兵役法令宣導。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

7月22日 150,000 150,000 1,555,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市中央

軍事院校校

友會

9月5日
114年度會員

代表大會

舉辦會員代表大會，除增進彼此交流與凝聚

向心力外，更配合政策宣導性別平等、全民

國防教育及兵役法令，促使每位與會人員了

解市政工作之推行。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

8月12日 50,000 50,000 1,605,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華戰略學

會
10月8日

2025慶祝雙十

國慶暨抗戰勝

利80週年音樂

會

藉由音樂會緬懷先列抗戰為國犧牲之精神，

傳承愛國意識，全體參加校友共同協助宣導

北市政府政策，擴大並落實其效果。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

9月26日 40,000 40,000 1,645,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華戰略學

會
10月8日

慶祝中華民國

114年國慶名

家演講會及歌

舞展演慶雙十

與全民國防教

育宣教暨關懷

榮民活動

藉由本次活動關懷為國家奉獻的榮民，同時

宣導性別平等教育、全民國防教育、兵役法

令，並且透過專題演講邀請戰略領域及兵役

制度學有專精的講座，為會員剖析當前俄烏

戰爭、晶片戰爭下之國際情勢及關稅大戰之

中美等國情勢，讓會員了解國際局勢脈動。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

9月16日 60,000 60,000 1,705,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

臺北市青溪

總會
11月1日

第十三屆第一

次全民國防參

訪暨宣導性別

平等

透過活動讓會員們增進全民國防觀念，時時

不忘創造永恆之生命價值，同時配合宣導性

別平等、全民國防教育與兵役法令等政令。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

10月14日 150,000 150,000 1,855,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國榮

民之光籃球

協會

11月12日

紀念國父誕辰

暨抗戰勝利80

週年愛國歌曲

音樂會

愛國歌曲音樂會振奮人心建立愛國共識並宣

導全民國防教育網際網路有獎徵答活動、臺

北市歷史建築-傅斯年圖書館修復及李多慧-

不明中獎勿輕信、性別平等等政令。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

10月14日 62,000 62,000 1,917,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。



台北市兵役

協會
11月20日

全民國防、性

別平等、不動

產糾紛法令宣

導講座及召開

第六屆第三次

理監事會聯席

會暨顧問會議

舉辦全民國防、性別平等動產糾紛講座宣導

及第六屆第三次理監事、顧問會議，以強化

增進國家國防家庭生活及國防重要觀念，不

忘生命價值，讓國家社會安定經濟發展之重

要理念。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

11月5日 28,000 28,000 1,945,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市後備

憲兵荷松協

會

11月29日

全民國防教育

宣導暨第11屆

第二次會員大

會

辦理會員大會，傳承愛國意識，達到支持政

府政策的凝聚。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

10月30日 110,000 110,000 2,055,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

台北市陸軍

軍官學校校

友會

11月29日

第六屆第一次

會員大會暨全

民國防教育

辦理會員大會凝聚會員向心力，並藉活動宣

導性別平等、全民國防教育與兵役法令等市

政。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

10月30日 47,000 47,000 2,102,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

中華民國中

央軍事院校

校友總會

12月3日

114年全民國

防教育宣導暨

第十五屆第二

次會員代表大

會

辦理會員大會，團結校友情感，同時參觀北

市地方政經建設，使參加之校友榮民增進市

府宣導，支持北市府政策。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

11月7日 150,000 150,000 2,252,371

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

社團法人中

華民國退伍

傘兵協會

12月5日

114年全民國

防教育活動暨

關懷慰問

凝聚袍澤情誼，發揚優良團結傘兵精神，

配合政府政策，實施健康教育及政令宣導，

使年長的傘友及眷屬不會與社會脫節。

權益編管業務

權益維護暨備役管理

獎補助費

11月11日 46,800 46,800 2,299,171

依計畫如期辦理，並

確實依照核定補助項

目支用，經費已辦理

核銷。

合計 2,299,800 2,299,171


